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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi Imperante domino 
nostro elexium magno Imperatore anno 
Vicesimo hoctabo: sed et iohannes eius 
filio porfirogenito magno Imperatore  
anno septimo decimo: Die vicesima 
mensis decembrii Indictione secunda 
neapoli: Certum est nos petro qui 
nominatur scintilla et anna honesta femina 
uterinis germanis filiis quidem domini 
iohannis qui nominatur de sicule: et 
quondam domina purpura Iugalium 
personarum: ego memorato petro cum 
volumtate maria honesta femina conius 
mea et ego memorata hanna honesta 
femina una cum consensu et volumtate 
domino landolfo qui nominatur carituro 
posteriori viro meo: A presenti die 
promtissima volumtate pro dei 
omnipotentis amore et pro mercedis et 
redemptionis seu salbationis anime nostre 
et de memoratis iugalibus genitoribus 
nostris hut ic et in futuro seculo requiem 
de peccatis nostris inbenire baleamus aput 
eternum dominum retributor omnium 
bonorum operum. Offerimus et tradidimus 
vobis domino petro umilis abbas 
monasterii sanctorum seberini et sossii ubi 
eorum venerabilia quiescunt corpora vos 
autem una cum cunta congregationes 
monachorum memorati sancti et 
venerabilis vestri monasterii et per vos in 
ipso sancto et venerabili vestro 
monasterio: Idest integras omnes 
portiones et pertinentias nostras que fuit 
portio de memorata genitrice nostra de 
integras quatuor camporas de terras hiam 
propria memorati vestri monasterii posita 
intus arcora et foris arcora dudum 
aqueductus. et sunt campesis una cum 
introitas et anditas seu viis earum et 
omnibus eius generaliter et in integro 
pertinentibus: primum campum nominatur 
at decibilum at sanctum grisantum qui 

! Nel nome del Signore Dio 
Salvatore nostro Gesù Cristo, nel 
ventesimo ottavo anno di impero del 
signore nostro Alessio grande imperatore 
ma anche nel decimo settimo anno di 
Giovanni porfirogenito suo figlio grande 
imperatore, nel giorno ventesimo del 
mese di dicembre, seconda indizione, 
neapoli. Certo é che noi Pietro detto 
Scintilla e Anna onesta donna, fratelli 
uterini, figli invero di domino Giovanni 
detto de sicule e della fu domina Purpura, 
coniugi, io anzidetto Pietro con la volontà 
di Maria onesta donna coniuge mia, e io 
predetta Anna onesta donna con il 
consenso e la volontà di domino Landolfo 
detto Carituro successivo marito mio, dal 
giorno presente con prontissima volontà 
per amore di Dio onnipotente e per il 
riscatto e la redenzione e la salvezza 
dell’anima nostra e degli anzidetti 
coniugi nostri genitori affinché qui e nel 
secolo futuro possiamo trovare requie dei 
nostri peccati presso il Signore eterno che 
ricompensa per tutte le buone azioni, 
offriamo e consegniamo a voi domino 
Pietro umile abbate del monastero dei 
santi Severino e Sossio dove riposano i 
loro venerabili corpi, a voi poi con tutta 
la congregazione di monaci del predetto 
vostro santo e venerabile monastero e 
tramite voi allo stesso vostro santo e 
venerabile monastero, per intero tutte le 
porzioni e pertinenze nostre che furono 
porzione della predetta genitrice nostra 
degli integri quattro campi della terra già 
propria del predetto vostro monastero sita 
tra le arcate e davanti alla arcate già 
dell’acquedotto, e sono prati, con le loro 
entrate e uscite e vie, e con tutte le cose a 
loro in generale e per intero pertinenti. Il 
primo campo é detto at decibilum at 
sanctum grisantum, che ora é distrutto 
ed é dentro il predetto campo, e confina